
























PROVEEDOR 1 PROVEEDOR 2 PROVEEDOR 3

No.
CIENTIFICA 

SENNA, S.A. de 
C.V.

DHF BUSINESS SA 
DE CV

MOCTEZUMA 21 
SA DE CV

1 SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

2 SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

3 SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

4 SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

5 SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

6 SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

7 SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

8 SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

9 SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

10 SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

11 SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

REQUISITOS QUE DEBERÁN CUMPLIR QUIENES 
PARTICIPEN DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO

Formato 1 "CARTA BAJO PROTESTA DE ESTATUTOS", que 
cuenta con facultades suficientes para comprometerse por sí o por 
su representada

Formato 2 "CARTA BAJO PROTESTA DE NO REVOCACIÓN DE 
PODERES"  declarando bajo protesta de decir verdad que el poder 
que se exhibe no ha sido revocado ni limitado en forma alguna.

Formato 3 "CARTA BAJO PROTESTA DE NO INHABILITACIÓN 
Y/O SUSPENSIÓN", que su representada no se encuentra 
inhabilitada o suspendida para proveer el bien a la Federación o a 
cualquier otra entidad federativa

Formato 5  "CARTA COMPROMISO PARA RESPONDER POR 
FALLA Y/O DEFECTO" sobre el servicio proporcionado, así como 
alguna responsabilidad en que se hubiere incurrido, en los términos 
señalados en el contrato respectivo y en el código civil federal.

Formato 6  "CARTA GARANTÍA DE CARACTERÍSTICAS Y 
ESPECIFICACIONES" sobre las características y especificaciones 
técnicas establecidas en las presentes bases conforme a su 
propuesta.

Formato 7  "CARTA GARANTÍA DE ENTREGAS" sobre la 
realización del servicio en estricto apego a las especificaciones 
establecidas en el anexo 1.

Copia del Acta Constitutiva y 
sus reformas, resaltando con 
marcatextos la actividad 
comercial relacionada

Copia simple legible de la Clave 
Única del Registro de 
Población (CURP).

Copia de Poder Notarial, 
resaltando con marcatextos el 
nombre de la persona a la se le 
asigna dicho poder

Copia simple legible del Acta de 
nacimiento, así como su original 
o copia certificada de ésta para 
su cotejo.

Copia simple por ambos lados de la identificación oficial vigente 
con fotografía del representante legal

Copia simple legible de la Inscripción en el Registro Federal de 
Contribuyentes(RFC)  o Cédula de Identificación Fiscal con la 
cadena original del sello digital, y con código QR legible para su 
verificación. Sus actividades deberán estar relacionadas con el 
objeto de la presente licitación. 

Formato 4 "CARTA BAJO PROTESTA DE CONFORMIDAD", de 
todos y cada uno de los puntos y
requisitos esenciales establecidos en las bases del presente 
procedimiento.

PERSONA MORAL PERSONA FÍSICA
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12

NO CUMPLE
No presenta 
Formato 8, 

Conforme al punto 
2.2.1 Primer Sobre, 
apartado f), Carta 

bajo Protesta sobre 
pago de Impuestos, 

(Su omisión será 
motivo de 

desechamiento)

SI CUMPLE SI CUMPLE

13 SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

14 SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

15 SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

16 SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

17 SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

18 SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

Lo anterior con fundamento en el artículo 47 y 48 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector 
Público, así como el numeral 3 de las Reglas de Operación del Programa de Sanidad e Inocuidad Agroalimentaria de la 
Secretaría y Desarrollo Rural, para el ejercicio 2025.     

Formato 14  "OPINIÓN DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES 

Observaciones:

Ciudad de México, a 05 de noviembre de 2025

Formato 8  "CARTA BAJO PROTESTA SOBRE PAGO DE 
IMPUESTOS" para asegurar que el participante se encuentre al 
corriente en el pago de los impuestos a efecto de dar cumplimiento 
a lo dispuesto en el artículo 32-D, del Código Fiscal de la 
Federación.

Formato 9  "CARTA BAJO PROTESTA SOBRE ÉTICA" 
declarando bajo protesta de decir verdad que por sí mismo o través 
de interpósita persona, se abstiene de adoptar conductas, para que 
los servidores públicos y demás personal que integran los Comités, 
que participen en los procesos de contratación, induzcan o alteren 
las evaluaciones de las proposiciones, el resultado del 
procedimiento, otros aspectos que otorguen condiciones más 
ventajosas con relación a los demás participantes.

Formato 10  "CARTA BAJO PROTESTA SOBRE 
CONFIDENCIALIDAD" declarando bajo protesta de decir verdad 
que proporcionará el servicio bajo las más estrictas reglas de 
confidencialidad y secreto profesional.

Formato 11  "CARTA BAJO PROTESTA SOBRE FACULTADES" 
declarando bajo protesta de decir verdad que se compromete a 
llevar a cabo los trabajos objeto de la presente adjudicación.

Formato 12  "NACIONALIDAD" declarando bajo protesta de decir 
verdad que el participante es de nacionalidad mexicana.

Formato 13  "CONFLICTO DE INTERES" declarando bajo 
protesta de decir verdad que el participante no se encuentra en el 
supuesto de “conflicto de interés” para participar en el 
procedimiento de contratación.

FIRMA DIGITAL

ELABORÓ REVISÓ

FIRMA DIGITAL

AUTORIZÓ

FIRMA DIGITAL
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PROVEEDOR 1 PROVEEDOR 2 PROVEEDOR 3

90 Bolsas Bag in Bag out N/A N/A PIEZA 30

30 días hábiles 
posteriores a la 
notificación de 
adjudicación.

NO CUMPLE
LEGAL

ADMINISTRA
TIVO

NO OFERTA NO OFERTA

126

Charola multinivel para
documentos tamaño
carta, color plata de 4
piezas

N/A N/A PIEZA 1

30 días hábiles 
posteriores a la 
notificación de 
adjudicación.

NO CUMPLE
LEGAL

ADMINISTRA
TIVO

NO OFERTA CUMPLE

146
Lámpara germicida UV
T8 HNS 15 VOLTS 89.5
cm 

N/A N/A PIEZA 10

30 días hábiles 
posteriores a la 
notificación de 
adjudicación.

NO CUMPLE
LEGAL

ADMINISTRA
TIVO

NO OFERTA NO OFERTA

147
Lámpara germicida UV
T8 HNS 15 VOLTS 44
cm

N/A N/A PIEZA 10

30 días hábiles 
posteriores a la 
notificación de 
adjudicación.

NO CUMPLE
LEGAL

ADMINISTRA
TIVO

NO OFERTA NO OFERTA

CIENTIFICA
SENNA, S.A. de

C.V.

Evaluación técnica binaria

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL  No. CPA-LP-019-2025

"ADQUISICIÓN DE PRODUCTOS QUÍMICOS Y MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS DE LABORATORIO 2025"

No. PART DESCRIPCIÓN CATÁLOGO MARCA PRESENTACIÓN CANTIDAD
FECHA DE 
ENTREGA DHF BUSINESSS.A DE 

C.V 
MOCTEZUMA 21 S.A 

DE C.V 
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152

Kit Universal para
Derrames en Tambo -
20 Galones Kit ULINE S-
18303 ( Incluye: (12)
Láminas de 15 x 19"; (3)
Cordones Absorbentes
de 3" x 12'; (2)
Almohadillas de 18 x
18"; (1) Par de Guantes
de Nitrilo; (1) Manual
para Emergencias; (1)
Par de Goggles; (3)
Bolsas para Desechos

N/A N/A Kit 6

30 días hábiles 
posteriores a la 
notificación de 
adjudicación.

NO CUMPLE
LEGAL

ADMINISTRA
TIVO

CUMPLE CUMPLE
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183

Kit´s de embalaje para
conservación y
transporte de mercancía
peligrosa para muestras
biológicas con
capacidad de
congelación 6.2 de
medidas: 
32cmx54 cmx34cm (4
Unidades).
Embalaje 32 cmx 49.5
cm x 38 cm (4
Unidades).
Embalaje 38 cm x 49.9

cmx 33.5 cm (4
Unidades).                         
Embalaje 37 cm x 46 cm
x 29 cm (2 Unidades). 
Embalaje 23 cmx 11 cmx 
21 cm (4 Unidades).

Embalaje 26 cm x 24
cmx23 cm. (4 Unidades).

Embalaje 20 cmx 25
cmx16.5 cm. (4
Unidades). 
Embalaje 19 cmx 24 cmx 
16.5 cm (4 Unidades).
JCPM2025-06-19

N/A N/A Pieza 30

30 días hábiles 
posteriores a la 
notificación de 
adjudicación.

NO CUMPLE
LEGAL

ADMINISTRA
TIVO

NO OFERTA NO OFERTA

193

Filtro con marco
galvanizado y media
mini pleat, media filtrante
tipo minipleat de 95%
eficiencia de medida
24x24x4. Pieza

N/A N/A Pieza 6

30 días hábiles 
posteriores a la 
notificación de 
adjudicación.

NO CUMPLE
LEGAL

ADMINISTRA
TIVO

NO OFERTA CUMPLE
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255

Kit de barras magneticas
con removedor ( Barras
magneticas con anillo
octagonales, recubiertas
de teflon, 2 piezas de
cada medida: 12.7 x 3.1
mm, 12.7 x 7.9mm, 25.4
x 7.9 mm, 38.1 x 7.9
mm, 50.8 x 7.9 mm
(longitud por diametro), y
removedor de barras
magneticas de hasta 80
mm).

PRO-10970
Accesorios 
laboratorios

Caja 2

30 días hábiles 
posteriores a la 
notificación de 
adjudicación.

NO CUMPLE
LEGAL

ADMINISTRA
TIVO

NO OFERTA CUMPLE

285
Lámpara de luz infrarroja
para generación de calor

- - Pieza 12

30 días hábiles 
posteriores a la 
notificación de 
adjudicación.

NO CUMPLE
LEGAL

ADMINISTRA
TIVO

NO OFERTA NO OFERTA

332

Micas autoadheribles
Plate Sealers, el
adhesivo uniforme
proporiona un sellado
eficaz entre pocillo y
pocillo.

3095 Corning
Paquete con 100 

piezas
5

30 días hábiles 
posteriores a la 
notificación de 
adjudicación.

NO CUMPLE
LEGAL

ADMINISTRA
TIVO

NO OFERTA NO OFERTA

570

Puntas micro con filtro,
Extra Largas, fabricadas
en polipropileno natural,
Volumen 10ul,
certificadas y probadas
conforme a 5
especificaciones: (Libres
de RNAsas, DNAsas,
Pirógenos y ARN/ADN)
compatibles con pipetas

N/A Eppendorf
Caja con 10 

gradillas de 96 
puntas

21

30 días hábiles 
posteriores a la 
notificación de 
adjudicación.

NO CUMPLE
LEGAL

ADMINISTRA
TIVO

NO OFERTA CUMPLE
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580 Puntas de 1 - 10 ml 0030 075.145 Eppendorf Caja con 5 racks 21

30 días hábiles 
posteriores a la 
notificación de 
adjudicación.

NO CUMPLE
LEGAL

ADMINISTRA
TIVO

NO OFERTA CUMPLE

582
Puntas sin filtro de 2 -
200 µl

0030 073.266 Eppendorf
Caja c/10 racks 

de 96
42

30 días hábiles 
posteriores a la 
notificación de 
adjudicación.

NO CUMPLE
LEGAL

ADMINISTRA
TIVO

NO OFERTA CUMPLE

584
Puntas sin filtro de 20 -
300 µl

0030 073.444 Eppendorf
Caja c/10 racks 

de 96
42

30 días hábiles 
posteriores a la 
notificación de 
adjudicación.

NO CUMPLE
LEGAL

ADMINISTRA
TIVO

NO OFERTA CUMPLE

590

Puntas micro con filtro,
fabricadas en
polipropileno natural,
Volumen 0.1 a 10ul,
certificadas y probadas
conforme a 5
especificaciones: (Libres
de RNAsas, DNAsas,
Pirógenos y ARN/ADN)

N/A Eppendorf
Caja con 10 

gradillas de 96 
puntas

20

30 días hábiles 
posteriores a la 
notificación de 
adjudicación.

NO CUMPLE
LEGAL

ADMINISTRA
TIVO

NO OFERTA CUMPLE

591

Puntas micro con filtro,
fabricadas en
polipropileno natural,
Volumen 2 a 100ul,
certificadas y probadas
conforme a 5
especificaciones: (Libres
de RNAsas, DNAsas,
Pirógenos y ARN/ADN)

N/A Eppendorf
Caja con 10 

gradillas de 96 
puntas

20

30 días hábiles 
posteriores a la 
notificación de 
adjudicación.

NO CUMPLE
LEGAL

ADMINISTRA
TIVO

NO OFERTA CUMPLE

602 Prefiltros HEPA N/A N/A Pieza 6

30 días hábiles 
posteriores a la 
notificación de 
adjudicación.

NO CUMPLE
LEGAL

ADMINISTRA
TIVO

NO OFERTA NO OFERTA
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611 Puntas con filtro de 1 mL 0030 077.571 Eppendorf
Caja c/10 racks 

de 96
3

30 días hábiles 
posteriores a la 
notificación de 
adjudicación.

NO CUMPLE
LEGAL

ADMINISTRA
TIVO

NO OFERTA CUMPLE

620
Puntas sin Filtro de 50-
1000 µl 

 EPEN69240 Eppendorf Pieza 150

30 días hábiles 
posteriores a la 
notificación de 
adjudicación.

NO CUMPLE
LEGAL

ADMINISTRA
TIVO

NO OFERTA CUMPLE

666

Tipo láminas
absorbentes de
materiales peligrosos -
15 x 19", capacidad de
absorción caja 34 gals.

N/A N/A Pieza 1

30 días hábiles 
posteriores a la 
notificación de 
adjudicación.

NO CUMPLE
LEGAL

ADMINISTRA
TIVO

CUMPLE CUMPLE

681

Puntas micro con filtro,
Extra Largas, fabricadas
en polipropileno natural,
Volumen 10ul,
certificadas y probadas
conforme a 5
especificaciones: (Libres
de RNAsas, DNAsas,
Pirógenos y ARN/ADN),

N/A Eppendorf
Caja con 10 rack 

de 96 puntas
35

30 días hábiles 
posteriores a la 
notificación de 
adjudicación.

NO CUMPLE
LEGAL

ADMINISTRA
TIVO

NO OFERTA CUMPLE

687
Puntas sin filtro de 0.1 a
10µl 

0030073371 Eppendorf Caja con 10 racks 3

30 días hábiles 
posteriores a la 
notificación de 
adjudicación.

NO CUMPLE
LEGAL

ADMINISTRA
TIVO

NO OFERTA CUMPLE

688
Puntas sin filtro de 0.1 a
20µl

0030073398 Eppendorf Caja con 10 racks 3

30 días hábiles 
posteriores a la 
notificación de 
adjudicación.

NO CUMPLE
LEGAL

ADMINISTRA
TIVO

NO OFERTA CUMPLE 

689
Puntas sin filtro de 1 a
100µl 

30078543 Eppendorf
Caja con 10 rack 

de 96 puntas
3

30 días hábiles 
posteriores a la 
notificación de 
adjudicación.

NO CUMPLE
LEGAL

ADMINISTRA
TIVO

NO OFERTA

NO CUMPLE
 NO OFERTA EL 

VOLUMEN 
ESTABLECIDO
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698

Puntas micro con filtro,
Extra Largas, fabricadas
en polipropileno natural,
Volumen 10ul,
certificadas y probadas
conforme a 5
especificaciones: (Libres
de RNAsas, DNAsas,
Pirógenos y ARN/ADN),
Caja con 10 gradillas de
96 puntas, compatibles
con pipetas

N/A Eppendorf
Caja con 10 

gradillas de 96 
puntas

10

30 días hábiles 
posteriores a la 
notificación de 
adjudicación.

NO CUMPLE
LEGAL

ADMINISTRA
TIVO

NO OFERTA SI CUMPLE

699

Puntas micro con filtro,
fabricadas en
polipropileno natural,
Volumen 100ul,
certificadas y probadas
conforme a 5
especificaciones: (Libres
de RNAsas, DNAsas,
Pirógenos y ARN/ADN),
compatibles con pipetas

N/A Eppendorf
Caja con 10 

gradillas de 96 
puntas

10

30 días hábiles 
posteriores a la 
notificación de 
adjudicación.

NO CUMPLE
LEGAL

ADMINISTRA
TIVO

NO OFERTA

NO CUMPLE
su propuesta 

seleccionada no 
coincide con la 

solicitada
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701

Punta para micropipeta
de 0.1 a 10µl (m) con
filtro. pcr clean, puntas
con filtro ep Dualfilter
T.I.P.S. Capacidad de
0.1 a 10µL (M). PCR
clean. Estériles. Libres
de pirógenos; RNasas,
DNasas; ADN humano y
de inhibidores de PCR.
Código de color gris.
Longitud de 40mm. Dos
capas de filtro
proporcionan una
protección doble contra
aerosoles y
biomoléculas para
salvaguardar su
micropipeta y su
muestra. 

EPPEN69760 Eppendorf
Caja con 10 racks 

con 96 puntas
8

30 días hábiles 
posteriores a la 
notificación de 
adjudicación.

NO CUMPLE
LEGAL

ADMINISTRA
TIVO

NO OFERTA CUMPLE

705

Puntas micro con filtro,
Extra Largas, fabricadas
en polipropileno natural,
Volumen 10ul,
certificadas y probadas
conforme a 5
especificaciones: (Libres
de RNAsas, DNAsas,
Pirógenos y ARN/ADN),
compatibles con pipetas
marca Eppendorf.

N/A Eppendorf
Caja con 10 

gradillas de 96 
puntas

1

30 días hábiles 
posteriores a la 
notificación de 
adjudicación.

NO CUMPLE
LEGAL

ADMINISTRA
TIVO

NO OFERTA CUMPLE

706
Puntas con filtro de 0.1-
10 ul

N/A N/A
Caja con 10 

Racks
18

30 días hábiles 
posteriores a la 
notificación de 
adjudicación.

NO CUMPLE
LEGAL

ADMINISTRA
TIVO

NO OFERTA CUMPLE

708
Puntas sin filtro de 0.1-
10 ul

N/A N/A
Caja con 10 

Racks
3

30 días hábiles 
posteriores a la 
notificación de 
adjudicación.

NO CUMPLE
LEGAL

ADMINISTRA
TIVO

NO OFERTA CUMPLE
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853
Caja thermica de unicel
30 x 24 x 22 cm

N/A N/A Pieza 150

30 días hábiles 
posteriores a la 
notificación de 
adjudicación.

NO CUMPLE
LEGAL

ADMINISTRA
TIVO

NO CUMPLE
su propuesta 

seleccionada no 
coincide con las 

medidas 
solicitadas

CUMPLE

854
Caja thermica de unicel
40 x 30 x 34 cm 

N/A N/A Pieza 100

30 días hábiles 
posteriores a la 
notificación de 
adjudicación.

NO CUMPLE
LEGAL

ADMINISTRA
TIVO

CUMPLE CUMPLE

855
Caja thermica de unicel
63 x 41 x 29 cm 

N/A N/A Pieza 30

30 días hábiles 
posteriores a la 
notificación de 
adjudicación.

NO CUMPLE
LEGAL

ADMINISTRA
TIVO

CUMPLE CUMPLE

1066

Puntas micro con filtro,
fabricadas en
polipropileno natural,
Volumen 0.1 a 10ul,
certificadas y probadas
conforme a 5
especificaciones: (Libres
de RNAsas, DNAsas,
Pirógenos y ARN/ADN),
Caja con 10 gradillas de
96 puntas, compatibles
con pipetas. Caja con 10
gradillas.

30073363 Eppendorf
Caja con 10 

gradillas
10

30 días hábiles 
posteriores a la 
notificación de 
adjudicación.

NO CUMPLE
LEGAL

ADMINISTRA
TIVO

NO OFERTA

NO CUMPLE       
Oferta un 

producto con 
catálogo diferente 

al solicitado. La 
longitud de la 
punta es más 
corta que la 
solicitada
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1067

Puntas micro con filtro,
fabricadas en
polipropileno natural,
Volumen 2 a 100ul,
certificadas y probadas
conforme a 5
especificaciones: (Libres
de RNAsas, DNAsas,
Pirógenos y ARN/ADN),
Caja con 10 gradillas de
96 puntas, compatibles
con pipetas. Caja con 10
gradillas.

30077547 Eppendorf
Caja con 10 

gradillas
10

30 días hábiles 
posteriores a la 
notificación de 
adjudicación.

NO CUMPLE
LEGAL

ADMINISTRA
TIVO

NO OFERTA

NO CUMPLE       
El producto 

ofertado difiere 
entre la propuesta 
técnica (2 a 100ul) 
y la ficha técnica 
que proporciona 

(2 a 20ul). El 
volumen 

(capacidad de la 
punta), es menor 

al solicitado.

1118

Puntas micro con filtro,
fabricadas en
polipropileno natural,
Volumen 0.1 a 10ul,
certificadas y probadas
conforme a 5
especificaciones: (Libres
de RNAsas, DNAsas,
Pirógenos y ARN/ADN)

- Eppendorf
Caja con 10 

gradillas
10

30 días hábiles 
posteriores a la 
notificación de 
adjudicación.

NO CUMPLE
LEGAL

ADMINISTRA
TIVO

NO OFERTA CUMPLE

1119

Puntas micro con filtro,
fabricadas en
polipropileno natural,
Volumen 2 a 100ul,
certificadas y probadas
conforme a 5
especificaciones: (Libres
de RNAsas, DNAsas,
Pirógenos y ARN/ADN)

0030 077 .547 Eppendorf
Caja con 10 

gradillas
10

30 días hábiles 
posteriores a la 
notificación de 
adjudicación.

NO CUMPLE
LEGAL

ADMINISTRA
TIVO

NO OFERTA CUMPLE

1126
Tijeras de disección
acero inoxidable 

HE7-4
Tipo 

Hergom
Pieza 20

30 días hábiles 
posteriores a la 
notificación de 
adjudicación.

NO CUMPLE
LEGAL

ADMINISTRA
TIVO

CUMPLE CUMPLE
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1312
Filtro para gases y
vapores, A1 +
formaldehído

6075 3M
Caja con 32 

piezas
1

30 días hábiles 
posteriores a la 
notificación de 
adjudicación.

NO CUMPLE
LEGAL

ADMINISTRA
TIVO

CUMPLE NO OFERTA

1328

Puntas de pipeta
epT.I.P.S.® Motion. Con
filtro, PCR clean, 300 µL, 
con certificados de
calidad y pureza. 

30014456 Eppendorf
Caja con 10 racks 

con 96 puntas
5

30 días hábiles 
posteriores a la 
notificación de 
adjudicación.

NO CUMPLE
LEGAL

ADMINISTRA
TIVO

NO OFERTA NO OFERTA

1350

Marcador molecular
DNA 100 pb a 3000 pb,
separacion del marcador
de 100 en 100.Vial con
500 μl.

SM0322
Thermo 

Scientific™ Kit con 5 x 50 μg 1

30 días hábiles 
posteriores a la 
notificación de 
adjudicación.

NO CUMPLE
LEGAL

ADMINISTRA
TIVO

NO OFERTA NO OFERTA

1357
Caja Thermica de unicel
30 x 24 x 22 cm

N/A N/A Pieza 50

30 días hábiles 
posteriores a la 
notificación de 
adjudicación.

NO CUMPLE
LEGAL

ADMINISTRA
TIVO

CUMPLE CUMPLE

1367

Platinum™ Quantitative
RT-PCR ThermoScript™
One-Step System.
REACTIONS 500.
InvitrogenNúmero de
catálogo 11731023

Número de 
catálogo 

11731023

Invitrogen
™

1 kit con 500 
Rxnes

1

30 días hábiles 
posteriores a la 
notificación de 
adjudicación.

NO CUMPLE
LEGAL

ADMINISTRA
TIVO

NO OFERTA NO OFERTA

1391 Prefiltros HEPA N/A N/A Pieza 6

30 días hábiles 
posteriores a la 
notificación de 
adjudicación.

NO CUMPLE
LEGAL

ADMINISTRA
TIVO

NO OFERTA NO OFERTA

1448

ANTIBENZIL TINTURA
QUIRURGICO 
DESINFECTANTE SIN
COLOR 3.8 l.

N/A N/A 3.8 L 5

30 días hábiles 
posteriores a la 
notificación de 
adjudicación.

NO CUMPLE
LEGAL

ADMINISTRA
TIVO

NO OFERTA NO OFERTA

1500
Jeringa automática
multidosis con manguera 

NA NA Pieza 50

30 días hábiles 
posteriores a la 
notificación de 
adjudicación.

NO CUMPLE
LEGAL

ADMINISTRA
TIVO

CUMPLE NO OFERTA
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1502

Bolsa de Polietileno
fabricada de polietileno
de baja densidad,
cumple los valores de
los parámetros indicados
en la Norma Oficial
Mexicana NOM-087-
ECOL-SSA1-2002.Tipo 
de residuo a contener
bolsa roja cultivos y
cepas de agentes
infecciosos sólidos,
residuos no anatómicos
sólidos.

NA NA
Caja con 100 

piezas
127

30 días hábiles 
posteriores a la 
notificación de 
adjudicación.

NO CUMPLE
LEGAL

ADMINISTRA
TIVO

CUMPLE NO OFERTA

1587
Embudo de plástico 500
ml

- Trupper Pieza 80

30 días hábiles 
posteriores a la 
notificación de 
adjudicación.

NO CUMPLE
LEGAL

ADMINISTRA
TIVO

CUMPLE CUMPLE

1718 Puntas de 1 - 10 ml 0030 075.145 Eppendorf
Caja con 10 

Racks
6

30 días hábiles 
posteriores a la 
notificación de 
adjudicación.

NO CUMPLE
LEGAL

ADMINISTRA
TIVO

NO OFERTA CUMPLE

2275
Guantes de nitrilo,
material 100% latex, caja
con 100 piezas.

N/A N/A Caja 100 piezas 50

30 días hábiles 
posteriores a la 
notificación de 
adjudicación.

NO CUMPLE
LEGAL

ADMINISTRA
TIVO

CUMPLE CUMPLE

2276

Caja con 200 gasas
simples no estériles de
10cm x 10 cm, con 8
capas.

N/A N/A Caja 200 piezas 50

30 días hábiles 
posteriores a la 
notificación de 
adjudicación.

NO CUMPLE
LEGAL

ADMINISTRA
TIVO

CUMPLE CUMPLE

2282

Microscopio digital 10.1"
HD IPS HDMI 1500X,
20MP, 64GB Micro SD,
USB Cable, HDMI
Cable.

N/A N/A Pieza 20

30 días hábiles 
posteriores a la 
notificación de 
adjudicación.

NO CUMPLE
LEGAL

ADMINISTRA
TIVO

CUMPLE CUMPLE
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2286
Jeringa de 20 ml estéril
de plástico sin aguja.

N/A N/A Pieza 50

30 días hábiles 
posteriores a la 
notificación de 
adjudicación.

NO CUMPLE
LEGAL

ADMINISTRA
TIVO

CUMPLE CUMPLE

2287
Caja de agujas de
calibre 18G x 1/2" 100
pzas.

N/A N/A Caja 100 piezas 20

30 días hábiles 
posteriores a la 
notificación de 
adjudicación.

NO CUMPLE
LEGAL

ADMINISTRA
TIVO

NO OFERTA NO OFERTA

Observaciones:
Lo anterior con fundamento en el artículo 47 y 48 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público, así como el numeral 3 de las Reglas de Operación del 
Programa de Sanidad e Inocuidad Agroalimentaria de la Secretaría y Desarrollo Rural, para el ejercicio 2025.     

Ciudad de México a 05 de noviembre de 2025.
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COSTO 
UNITARIO 

IMPORTE
COSTO 

UNITARIO 
IMPORTE

COSTO 
UNITARIO 

IMPORTE

90 Bolsas Bag in Bag out N/A N/A PIEZA 30

 NO CUMPLE 
LEGAL-

ADMINISTRATI
VAMENTE 

 NO CUMPLE 
LEGAL-

ADMINISTRATI
VAMENTE 

NO COTIZA  NO COTIZA  NO COTIZA  NO COTIZA 

126

Charola multinivel para
documentos tamaño
carta, color plata de 4
piezas

N/A N/A PIEZA 1

 NO CUMPLE 
LEGAL-

ADMINISTRATI
VAMENTE 

 NO CUMPLE 
LEGAL-

ADMINISTRATI
VAMENTE 

 NO COTIZA  NO COTIZA  $          450.67  $            450.67 

146
Lámpara germicida UV
T8 HNS 15 VOLTS 89.5
cm 

N/A N/A PIEZA 10

 NO CUMPLE 
LEGAL-

ADMINISTRATI
VAMENTE 

 NO CUMPLE 
LEGAL-

ADMINISTRATI
VAMENTE 

NO COTIZA  NO COTIZA  NO COTIZA  NO COTIZA 

147
Lámpara germicida UV
T8 HNS 15 VOLTS 44
cm

N/A N/A PIEZA 10

 NO CUMPLE 
LEGAL-

ADMINISTRATI
VAMENTE 

 NO CUMPLE 
LEGAL-

ADMINISTRATI
VAMENTE 

NO COTIZA  NO COTIZA  NO COTIZA  NO COTIZA 

MOCTEZUMA 21 S.A DE C.V DHF BUSINESSS.A DE C.V 
CIENTIFICA SENNA, S.A. DE 

C.V.CANTIDADPRESENTACIÓNMARCACATÁLOGODESCRIPCIÓN
No.

PART

“ADQUISICIÓN DE PRODUCTOS QUÍMICOS Y MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS DE LABORATORIO 2025”
LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL No. CPA-LP-019-2025

Evaluación económica

PROVEEDOR 3PROVEEDOR 2PROVEEDOR 1

        Clave:                Fecha de emisión:
CPA-AD-F-053                 2024-05-17

       Vigencia:                    Revisión:
2028-05-17                      01 Página 1 de 13



                 

152

Kit Universal para
Derrames en Tambo -
20 Galones Kit ULINE S-
18303 ( Incluye: (12)
Láminas de 15 x 19"; (3)
Cordones Absorbentes
de 3" x 12'; (2)
Almohadillas de 18 x
18"; (1) Par de Guantes
de Nitrilo; (1) Manual
para Emergencias; (1)
Par de Goggles; (3)
Bolsas para Desechos

N/A N/A Kit 6

 NO CUMPLE 
LEGAL-

ADMINISTRATI
VAMENTE 

 NO CUMPLE 
LEGAL-

ADMINISTRATI
VAMENTE 

$5,785.00  $       34,710.00  $       5,053.62  $       30,321.72 
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183

Kit´s de embalaje para
conservación y
transporte de mercancía
peligrosa para muestras
biológicas con
capacidad de
congelación 6.2 de
medidas: 
32cmx54 cmx34cm (4
Unidades). Embalaje 32
cmx 49.5 cm x 38 cm (4
Unidades). Embalaje 38
cm x 49.9 cmx 33.5 cm
(4 Unidades). Embalaje
37 cm x 46 cm x 29 cm
(2 Unidades). Embalaje
23 cmx 11 cmx 21 cm (4
Unidades). Embalaje 26
cm x 24 cmx23 cm. (4
Unidades). Embalaje 20
cmx 25 cmx16.5 cm. (4
Unidades). 
Embalaje 19 cmx 24 cmx
16.5 cm (4 Unidades).
JCPM2025-06-19

N/A N/A Pieza 30

 NO CUMPLE 
LEGAL-

ADMINISTRATI
VAMENTE 

 NO CUMPLE 
LEGAL-

ADMINISTRATI
VAMENTE 

NO COTIZA  NO COTIZA  NO COTIZA  NO COTIZA 

193

Filtro con marco
galvanizado y media mini 
pleat, media filtrante tipo
minipleat de 95%
eficiencia de medida
24x24x4. Pieza

N/A N/A Pieza 6

 NO CUMPLE 
LEGAL-

ADMINISTRATI
VAMENTE 

 NO CUMPLE 
LEGAL-

ADMINISTRATI
VAMENTE 

 NO COTIZA  NO COTIZA  $       1,938.00  $       11,628.00 
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255

Kit de barras magneticas
con removedor ( Barras
magneticas con anillo
octagonales, recubiertas
de teflon, 2 piezas de
cada medida: 12.7 x 3.1
mm, 12.7 x 7.9mm, 25.4
x 7.9 mm, 38.1 x 7.9
mm, 50.8 x 7.9 mm
(longitud por diametro), y
removedor de barras
magneticas de hasta 80
mm).

PRO-
10970

Accesorios 
laboratorio

s
Caja 2

 NO CUMPLE 
LEGAL-

ADMINISTRATI
VAMENTE 

 NO CUMPLE 
LEGAL-

ADMINISTRATI
VAMENTE 

 NO COTIZA  NO COTIZA  $       3,331.88  $         6,663.76 

285
Lámpara de luz infrarroja
para generación de calor

- - Pieza 12

 NO CUMPLE 
LEGAL-

ADMINISTRATI
VAMENTE 

 NO CUMPLE 
LEGAL-

ADMINISTRATI
VAMENTE 

NO COTIZA  NO COTIZA  NO COTIZA  NO COTIZA 

332

Micas autoadheribles
Plate Sealers, el
adhesivo uniforme
proporiona un sellado
eficaz entre pocillo y
pocillo.

3095 Corning
Paquete con 
100 piezas

5

 NO CUMPLE 
LEGAL-

ADMINISTRATI
VAMENTE 

 NO CUMPLE 
LEGAL-

ADMINISTRATI
VAMENTE 

NO COTIZA  NO COTIZA  NO COTIZA  NO COTIZA 

570

Puntas micro con filtro,
Extra Largas, fabricadas
en polipropileno natural,
Volumen 10ul,
certificadas y probadas
conforme a 5
especificaciones: (Libres
de RNAsas, DNAsas,
Pirógenos y ARN/ADN)
compatibles con pipetas

N/A Eppendorf
Caja con 10 

gradillas de 96 
puntas

21

 NO CUMPLE 
LEGAL-

ADMINISTRATI
VAMENTE 

 NO CUMPLE 
LEGAL-

ADMINISTRATI
VAMENTE 

 NO COTIZA  NO COTIZA  $       5,592.92  $     117,451.32 
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580 Puntas de 1 - 10 ml
0030 

075.145
Eppendorf

Caja con 5 
racks

21

 NO CUMPLE 
LEGAL-

ADMINISTRATI
VAMENTE 

 NO CUMPLE 
LEGAL-

ADMINISTRATI
VAMENTE 

 NO COTIZA  NO COTIZA  $       2,058.10  $       43,220.10 

582
Puntas sin filtro de 2 -
200 µl

0030 
073.266

Eppendorf
Caja c/10 

racks de 96
42

 NO CUMPLE 
LEGAL-

ADMINISTRATI
VAMENTE 

 NO CUMPLE 
LEGAL-

ADMINISTRATI
VAMENTE 

 NO COTIZA  NO COTIZA  $       2,041.66  $       85,749.72 

584
Puntas sin filtro de 20 -
300 µl

0030 
073.444

Eppendorf
Caja c/10 

racks de 96
42

 NO CUMPLE 
LEGAL-

ADMINISTRATI
VAMENTE 

 NO CUMPLE 
LEGAL-

ADMINISTRATI
VAMENTE 

 NO COTIZA  NO COTIZA  $       2,041.66  $       85,749.72 

590

Puntas micro con filtro,
fabricadas en
polipropileno natural,
Volumen 0.1 a 10ul,
certificadas y probadas
conforme a 5
especificaciones: (Libres
de RNAsas, DNAsas,
Pirógenos y ARN/ADN)

N/A Eppendorf
Caja con 10 

gradillas de 96 
puntas

20

 NO CUMPLE 
LEGAL-

ADMINISTRATI
VAMENTE 

 NO CUMPLE 
LEGAL-

ADMINISTRATI
VAMENTE 

 NO COTIZA  NO COTIZA  $       5,592.92  $     111,858.40 

591

Puntas micro con filtro,
fabricadas en
polipropileno natural,
Volumen 2 a 100ul,
certificadas y probadas
conforme a 5
especificaciones: (Libres
de RNAsas, DNAsas,
Pirógenos y ARN/ADN)

N/A Eppendorf
Caja con 10 

gradillas de 96 
puntas

20

 NO CUMPLE 
LEGAL-

ADMINISTRATI
VAMENTE 

 NO CUMPLE 
LEGAL-

ADMINISTRATI
VAMENTE 

 NO COTIZA  NO COTIZA  $       5,368.96  $     107,379.20 

602 Prefiltros HEPA N/A N/A Pieza 6

 NO CUMPLE 
LEGAL-

ADMINISTRATI
VAMENTE 

 NO CUMPLE 
LEGAL-

ADMINISTRATI
VAMENTE 

NO COTIZA  NO COTIZA  NO COTIZA  NO COTIZA 

611 Puntas con filtro de 1 mL
0030 

077.571
Eppendorf

Caja c/10 
racks de 96

3

 NO CUMPLE 
LEGAL-

ADMINISTRATI
VAMENTE 

 NO CUMPLE 
LEGAL-

ADMINISTRATI
VAMENTE 

 NO COTIZA  NO COTIZA  $       5,788.53  $       17,365.59 
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620
Puntas sin Filtro de 50-
1000 µl 

 
EPEN6924

0
Eppendorf Pieza 150

 NO CUMPLE 
LEGAL-

ADMINISTRATI
VAMENTE 

 NO CUMPLE 
LEGAL-

ADMINISTRATI
VAMENTE 

 NO COTIZA  NO COTIZA  $       1,051.45  $     157,717.50 

666

Tipo láminas
absorbentes de
materiales peligrosos -
15 x 19", capacidad de
absorción caja 34 gals.

N/A N/A Pieza 1

 NO CUMPLE 
LEGAL-

ADMINISTRATI
VAMENTE 

 NO CUMPLE 
LEGAL-

ADMINISTRATI
VAMENTE 

 $       3,275.00  $         3,275.00  $       3,692.08  $         3,692.08 

681

Puntas micro con filtro,
Extra Largas, fabricadas
en polipropileno natural,
Volumen 10ul,
certificadas y probadas
conforme a 5
especificaciones: (Libres
de RNAsas, DNAsas,
Pirógenos y ARN/ADN),

N/A Eppendorf
Caja con 10 
rack de 96 

puntas
35

 NO CUMPLE 
LEGAL-

ADMINISTRATI
VAMENTE 

 NO CUMPLE 
LEGAL-

ADMINISTRATI
VAMENTE 

 NO COTIZA  NO COTIZA  $       5,592.92  $     195,752.20 

687
Puntas sin filtro de 0.1 a
10µl 

003007337
1

Eppendorf
Caja con 10 

racks
3

 NO CUMPLE 
LEGAL-

ADMINISTRATI
VAMENTE 

 NO CUMPLE 
LEGAL-

ADMINISTRATI
VAMENTE 

 NO COTIZA  NO COTIZA  $     23,856.13  $       71,568.39 

688
Puntas sin filtro de 0.1 a
20µl

003007339
8

Eppendorf
Caja con 10 

racks
3

 NO CUMPLE 
LEGAL-

ADMINISTRATI
VAMENTE 

 NO CUMPLE 
LEGAL-

ADMINISTRATI
VAMENTE 

 NO COTIZA  NO COTIZA  $       2,385.23  $         7,155.69 

689
Puntas sin filtro de 1 a
100µl 

30078543 Eppendorf
Caja con 10 
rack de 96 

puntas
3

 NO CUMPLE 
LEGAL-

ADMINISTRATI
VAMENTE 

 NO CUMPLE 
LEGAL-

ADMINISTRATI
VAMENTE 

 NO COTIZA  NO COTIZA 
 NO CUMPLE 
TECNICAMEN

TE 

 NO CUMPLE 
TECNICAMENT

E 
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698

Puntas micro con filtro,
Extra Largas, fabricadas
en polipropileno natural,
Volumen 10ul,
certificadas y probadas
conforme a 5
especificaciones: (Libres
de RNAsas, DNAsas,
Pirógenos y ARN/ADN),
Caja con 10 gradillas de
96 puntas, compatibles
con pipetas

N/A Eppendorf
Caja con 10 

gradillas de 96 
puntas

10

 NO CUMPLE 
LEGAL-

ADMINISTRATI
VAMENTE 

 NO CUMPLE 
LEGAL-

ADMINISTRATI
VAMENTE 

 NO COTIZA  NO COTIZA  $       5,592.92  $       55,929.20 

699

Puntas micro con filtro,
fabricadas en
polipropileno natural,
Volumen 100ul,
certificadas y probadas
conforme a 5
especificaciones: (Libres
de RNAsas, DNAsas,
Pirógenos y ARN/ADN),
compatibles con pipetas

N/A Eppendorf
Caja con 10 

gradillas de 96 
puntas

10

 NO CUMPLE 
LEGAL-

ADMINISTRATI
VAMENTE 

 NO CUMPLE 
LEGAL-

ADMINISTRATI
VAMENTE 

 NO COTIZA  NO COTIZA 
 NO CUMPLE 
TECNICAMEN

TE 

 NO CUMPLE 
TECNICAMENT

E 
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701

Punta para micropipeta
de 0.1 a 10µl (m) con
filtro. pcr clean, puntas
con filtro ep Dualfilter
T.I.P.S. Capacidad de
0.1 a 10µL (M). PCR
clean. Estériles. Libres
de pirógenos; RNasas,
DNasas; ADN humano y
de inhibidores de PCR.
Código de color gris.
Longitud de 40mm. Dos
capas de filtro
proporcionan una
protección doble contra
aerosoles y
biomoléculas para
salvaguardar su
micropipeta y su
muestra. 

EPPEN697
60

Eppendorf
Caja con 10 
racks con 96 

puntas
8

 NO CUMPLE 
LEGAL-

ADMINISTRATI
VAMENTE 

 NO CUMPLE 
LEGAL-

ADMINISTRATI
VAMENTE 

 NO COTIZA  NO COTIZA  $       5,592.92  $       44,743.36 

705

Puntas micro con filtro,
Extra Largas, fabricadas
en polipropileno natural,
Volumen 10ul,
certificadas y probadas
conforme a 5
especificaciones: (Libres
de RNAsas, DNAsas,
Pirógenos y ARN/ADN),
compatibles con pipetas
marca Eppendorf.

N/A Eppendorf
Caja con 10 

gradillas de 96 
puntas

1

 NO CUMPLE 
LEGAL-

ADMINISTRATI
VAMENTE 

 NO CUMPLE 
LEGAL-

ADMINISTRATI
VAMENTE 

 NO COTIZA  NO COTIZA  $       5,592.92  $         5,592.92 

706
Puntas con filtro de 0.1-
10 ul

N/A N/A
Caja con 10 

Racks
18

 NO CUMPLE 
LEGAL-

ADMINISTRATI
VAMENTE 

 NO CUMPLE 
LEGAL-

ADMINISTRATI
VAMENTE 

 NO COTIZA  NO COTIZA  $       5,592.92  $     100,672.56 
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708
Puntas sin filtro de 0.1-
10 ul

N/A N/A
Caja con 10 

Racks
3

 NO CUMPLE 
LEGAL-

ADMINISTRATI
VAMENTE 

 NO CUMPLE 
LEGAL-

ADMINISTRATI
VAMENTE 

 NO COTIZA  NO COTIZA  $       2,385.23  $         7,155.69 

853
Caja thermica de unicel
30 x 24 x 22 cm

N/A N/A Pieza 150

 NO CUMPLE 
LEGAL-

ADMINISTRATI
VAMENTE 

 NO CUMPLE 
LEGAL-

ADMINISTRATI
VAMENTE 

NO CUMPLE 
TECNICAMENTE

NO CUMPLE 
TECNICAMENTE

 $            76.75  $       11,512.50 

854
Caja thermica de unicel
40 x 30 x 34 cm 

N/A N/A Pieza 100

 NO CUMPLE 
LEGAL-

ADMINISTRATI
VAMENTE 

 NO CUMPLE 
LEGAL-

ADMINISTRATI
VAMENTE 

$350.00  $       35,000.00  $          146.97  $       14,697.00 

855
Caja thermica de unicel
63 x 41 x 29 cm 

N/A N/A Pieza 30

 NO CUMPLE 
LEGAL-

ADMINISTRATI
VAMENTE 

 NO CUMPLE 
LEGAL-

ADMINISTRATI
VAMENTE 

$605.00  $       18,150.00  $          288.60  $         8,658.00 

1066

Puntas micro con filtro,
fabricadas en
polipropileno natural,
Volumen 0.1 a 10ul,
certificadas y probadas
conforme a 5
especificaciones: (Libres
de RNAsas, DNAsas,
Pirógenos y ARN/ADN),
Caja con 10 gradillas de
96 puntas, compatibles
con pipetas. Caja con 10
gradillas.

30073363 Eppendorf
Caja con 10 

gradillas
10

 NO CUMPLE 
LEGAL-

ADMINISTRATI
VAMENTE 

 NO CUMPLE 
LEGAL-

ADMINISTRATI
VAMENTE 

 NO COTIZA  NO COTIZA 
 NO CUMPLE 
TECNICAMEN

TE 

 NO CUMPLE 
TECNICAMENT

E 
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1067

Puntas micro con filtro,
fabricadas en
polipropileno natural,
Volumen 2 a 100ul,
certificadas y probadas
conforme a 5
especificaciones: (Libres
de RNAsas, DNAsas,
Pirógenos y ARN/ADN),
Caja con 10 gradillas de
96 puntas, compatibles
con pipetas. Caja con 10
gradillas.

30077547 Eppendorf
Caja con 10 

gradillas
10

 NO CUMPLE 
LEGAL-

ADMINISTRATI
VAMENTE 

 NO CUMPLE 
LEGAL-

ADMINISTRATI
VAMENTE 

 NO COTIZA  NO COTIZA 
 NO CUMPLE 
TECNICAMEN

TE 

 NO CUMPLE 
TECNICAMENT

E 

1118

Puntas micro con filtro,
fabricadas en
polipropileno natural,
Volumen 0.1 a 10ul,
certificadas y probadas
conforme a 5
especificaciones: (Libres
de RNAsas, DNAsas,
Pirógenos y ARN/ADN)

- Eppendorf
Caja con 10 

gradillas
10

 NO CUMPLE 
LEGAL-

ADMINISTRATI
VAMENTE 

 NO CUMPLE 
LEGAL-

ADMINISTRATI
VAMENTE 

 NO COTIZA  NO COTIZA  $       5,592.92  $       55,929.20 

1119

Puntas micro con filtro,
fabricadas en
polipropileno natural,
Volumen 2 a 100ul,
certificadas y probadas
conforme a 5
especificaciones: (Libres
de RNAsas, DNAsas,
Pirógenos y ARN/ADN)

0030 077 
.547

Eppendorf
Caja con 10 

gradillas
10

 NO CUMPLE 
LEGAL-

ADMINISTRATI
VAMENTE 

 NO CUMPLE 
LEGAL-

ADMINISTRATI
VAMENTE 

 NO COTIZA  NO COTIZA  $       5,368.96  $       53,689.60 

1126
Tijeras de disección
acero inoxidable 

HE7-4
Tipo 

Hergom
Pieza 20

 NO CUMPLE 
LEGAL-

ADMINISTRATI
VAMENTE 

 NO CUMPLE 
LEGAL-

ADMINISTRATI
VAMENTE 

 $            73.50  $         1,470.00  $            52.88  $         1,057.60 
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1312
Filtro para gases y
vapores, A1 +
formaldehído

6075 3M
Caja con 32 

piezas
1

 NO CUMPLE 
LEGAL-

ADMINISTRATI
VAMENTE 

 NO CUMPLE 
LEGAL-

ADMINISTRATI
VAMENTE 

 $     10,021.00  $       10,021.00  NO COTIZA  NO COTIZA 

1328

Puntas de pipeta
epT.I.P.S.® Motion. Con
filtro, PCR clean, 300 µL,
con certificados de
calidad y pureza. 

30014456 Eppendorf
Caja con 10 
racks con 96 

puntas
5

 NO CUMPLE 
LEGAL-

ADMINISTRATI
VAMENTE 

 NO CUMPLE 
LEGAL-

ADMINISTRATI
VAMENTE 

 NO COTIZA  NO COTIZA  $       6,694.88  $       33,474.40 

1350

Marcador molecular
DNA 100 pb a 3000 pb,
separacion del marcador
de 100 en 100.Vial con
500 μl.

SM0322
Thermo 

Scientific™
Kit con 5 x 50 

μg 1

 NO CUMPLE 
LEGAL-

ADMINISTRATI
VAMENTE 

 NO CUMPLE 
LEGAL-

ADMINISTRATI
VAMENTE 

NO COTIZA  NO COTIZA  NO COTIZA  NO COTIZA 

1357
Caja Thermica de unicel
30 x 24 x 22 cm

N/A N/A Pieza 50

 NO CUMPLE 
LEGAL-

ADMINISTRATI
VAMENTE 

 NO CUMPLE 
LEGAL-

ADMINISTRATI
VAMENTE 

 $          190.00  $         9,500.00  $            69.77  $         3,488.50 

1367

Platinum™ Quantitative
RT-PCR ThermoScript™
One-Step System.
REACTIONS 500.
InvitrogenNúmero de
catálogo 11731023

Número de 
catálogo 

11731023

Invitrogen
™

1 kit con 500 
Rxnes

1

 NO CUMPLE 
LEGAL-

ADMINISTRATI
VAMENTE 

 NO CUMPLE 
LEGAL-

ADMINISTRATI
VAMENTE 

NO COTIZA  NO COTIZA  NO COTIZA  NO COTIZA 

1391 Prefiltros HEPA N/A N/A Pieza 6

 NO CUMPLE 
LEGAL-

ADMINISTRATI
VAMENTE 

 NO CUMPLE 
LEGAL-

ADMINISTRATI
VAMENTE 

NO COTIZA  NO COTIZA  NO COTIZA  NO COTIZA 

1448

ANTIBENZIL TINTURA
QUIRURGICO 
DESINFECTANTE SIN
COLOR 3.8 l.

N/A N/A 3.8 L 5

 NO CUMPLE 
LEGAL-

ADMINISTRATI
VAMENTE 

 NO CUMPLE 
LEGAL-

ADMINISTRATI
VAMENTE 

NO COTIZA  NO COTIZA  NO COTIZA  NO COTIZA 

1500
Jeringa automática
multidosis con manguera 

NA NA Pieza 50

 NO CUMPLE 
LEGAL-

ADMINISTRATI
VAMENTE 

 NO CUMPLE 
LEGAL-

ADMINISTRATI
VAMENTE 

$4,585.00  $     229,250.00  NO COTIZA  NO COTIZA 
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1502

Bolsa de Polietileno
fabricada de polietileno
de baja densidad,
cumple los valores de
los parámetros indicados
en la Norma Oficial
Mexicana NOM-087-
ECOL-SSA1-2002.Tipo 
de residuo a contener
bolsa roja cultivos y
cepas de agentes
infecciosos sólidos,
residuos no anatómicos
sólidos.

NA NA
Caja con 100 

piezas
127

 NO CUMPLE 
LEGAL-

ADMINISTRATI
VAMENTE 

 NO CUMPLE 
LEGAL-

ADMINISTRATI
VAMENTE 

$500.00  $       63,500.00  NO COTIZA  NO COTIZA 

1587
Embudo de plástico 500
ml

- Trupper Pieza 80

 NO CUMPLE 
LEGAL-

ADMINISTRATI
VAMENTE 

 NO CUMPLE 
LEGAL-

ADMINISTRATI
VAMENTE 

$45.00  $         3,600.00  $            34.80  $         2,784.00 

1718 Puntas de 1 - 10 ml
0030 

075.145
Eppendorf

Caja con 10 
Racks

6

 NO CUMPLE 
LEGAL-

ADMINISTRATI
VAMENTE 

 NO CUMPLE 
LEGAL-

ADMINISTRATI
VAMENTE 

 NO COTIZA  NO COTIZA  $       4,116.19  $       24,697.14 

2275
Guantes de nitrilo,
material 100% latex, caja
con 100 piezas.

N/A N/A
Caja 100 

piezas
50

 NO CUMPLE 
LEGAL-

ADMINISTRATI
VAMENTE 

 NO CUMPLE 
LEGAL-

ADMINISTRATI
VAMENTE 

$102.00  $         5,100.00  $            81.48  $         4,074.00 

2276

Caja con 200 gasas
simples no estériles de
10cm x 10 cm, con 8
capas.

N/A N/A
Caja 200 

piezas
50

 NO CUMPLE 
LEGAL-

ADMINISTRATI
VAMENTE 

 NO CUMPLE 
LEGAL-

ADMINISTRATI
VAMENTE 

$151.00  $         7,550.00  $          211.12  $       10,556.00 

2282

Microscopio digital 10.1"
HD IPS HDMI 1500X,
20MP, 64GB Micro SD,
USB Cable, HDMI
Cable.

N/A N/A Pieza 20

 NO CUMPLE 
LEGAL-

ADMINISTRATI
VAMENTE 

 NO CUMPLE 
LEGAL-

ADMINISTRATI
VAMENTE 

 $       4,255.00  $       85,100.00  $       4,000.18  $       80,003.60 

2286
Jeringa de 20 ml estéril
de plástico sin aguja. N/A N/A Pieza 50

 NO CUMPLE 
LEGAL-

ADMINISTRATI
VAMENTE 

 NO CUMPLE 
LEGAL-

ADMINISTRATI
VAMENTE 

$210.00  $       10,500.00  $              8.90  $            445.00 
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2287
Caja de agujas de
calibre 18G x 1/2" 100
pzas.

N/A N/A
Caja 100 

piezas
20

 NO CUMPLE 
LEGAL-

ADMINISTRATI
VAMENTE 

 NO CUMPLE 
LEGAL-

ADMINISTRATI
VAMENTE 

NO COTIZA  NO COTIZA  NO COTIZA  NO COTIZA 

 SUBTOTAL  N/A  SUBTOTAL  $     516,726.00  SUBTOTAL  $  1,572,884.33 

 IVA  N/A  IVA  $       82,676.16  IVA  $     251,661.49 

 TOTAL  N/A  TOTAL  $     599,402.16  TOTAL  $  1,824,545.82 

Ciudad de México, a 06 de noviembre de 2025

Lo anterior con fundamento en el artículo 47 y 48 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público, así como el numeral 3 de las Reglas 
de Operación del Programa de Sanidad e Inocuidad Agroalimentaria de la Secretaría y Desarrollo Rural, para el ejercicio 2025.
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